

MOTINOS DIENOS OKTAVA

Bernardinų bažnyčioje gegužės 7–14 d. švenčiama Motinos dienos oktava. Melsimės aukotojų intencijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku. Savo gyvų ir mirusių mamų bei senelių vardus galima užrašyti zakristijoje į specialią knygą.



SEKMADIENIO SRIUBA



Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins Bernardinų parapijos Jaunimo sutvirtinamųjų grupė. Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!

REKOLEKCIJOS TĖČIAMS IR SŪNUMS GEGUŽĖS 5-7 DIENOMIS

Vieta: Tiberiados bendruomenė, Baltriškės, Zarasai.

Transportas: Nuosavas transportas

Kaina: €110. Kaina nurodyta tėvui ir sūnui kartu. Užrašyti reikia tik vieną kartą. Į kainą įskaičiuotos apgyvendinimo ir maitinimo išlaidos, bet neįskaičiuotos kelionės išlaidos.

Kiekvienas tėvas ir sūnus turi apsidrausti savo kelionės draudimu.

Kalbos: Ši tėvo ir sūnaus kelionė vyksta lietuvių ir anglų kalbomis.

Registracija ir daugiau informacijos: <https://kingsmen.international/lt/product/km-tevas-sunus-2023-m-geguze-lietuviu-anglu-kl>

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2023 M. 03 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžia: -3933 Eur

03 mėn. įplaukos:

1. Šv. Mišių rinkliavos: 8660 Eur
 2. Aukos, parama, labdara: 5823 Eur
- Iš viso įplaukų: 14483 Eur

03 mėn. išlaidos:

1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlaidos, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis turtas, remontai): 14091 Eur,
t. sk. šildymo išlaidos – 4319 Eur.
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė veikla, parama, labdara, renginiai): 3113 Eur
Iš viso išlaidų: 17204 Eur

03 mėn. balansas "+"; "-": -2721 Eur

Likutis 2023 vasario 28 d.: -6654 Eur

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) PARAPIJA

Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius



Parapijos raštinės darbo laikas:

I–IV 13.00–17.00 val., V 9.00–12.00 val.

Kunigas budi zakristijoje:

III, IV, V 9.00–11.00, 16.00–17.45 val.

IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas

br. kun. Andrius Nenėnas

Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt

www.bernardinuparapija.lt



Parapijos banko sąskaita:

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118

Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390



BERNARDINAI

Nr. 886 (18)

IV VELYKŲ SEKMADIENIS

2023 balandžio 30 d.



Pasaulinė maldos už dvasinius pašaukimus diena

Pasaulinė gyvybės diena

*Aš – gerasis ganytojas, –
sako Viešpats:
– aš pažįstu savąsias
avis, ir manosios
pažįsta mane.*

Plg. Lk 24, 32

EVANGELIJA (Jn 10, 1–10)

Anuo metu Jėzus kalbėjo:

„Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas neina pro vartus į avių gardą, bet įkopia pro kur kitur, tas vagis ir plėšikas. O kas pro vartus ateina, tas avių ganytojas. Jam sargas atkelia vartus, ir avys klauso jo balso. Jis šaukia savąsias avis vardais ir jas išsiveda. Išsivaręs visas saviškes, jis eina priešakyje, o avys paskui jį seka, nes pažįsta jo balsą. Paskui svetimą jos neseks, bet nuo jo

bėgs, nes nepažįsta svetimųjų balso.“

Jėzus pasakė jiems tą palyginimą, bet jie nesuprato, ką tai reiškia. O Jėzus kalbėjo toliau:

„Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: aš – avių vartai. Visi, kurie pirma manęs atėjo, buvo vagys, plėšikai, todėl neklausė jų avys. Aš esu vartai. Jei kas eis per mane, bus išgelbėtas. Jis įeis ir išeis, ir ganyklą sau ras. Vagis ateina vien tik vogti, žudyti, naikinti. Aš atėjau, kad žmonės turėtų gyvenimą, – kad apščiau ju turėtų.“

IV VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 2, 14a. 36–41: *Dievas jį padarė Viešpačiu ir Mesiju*

Ps 23. P.: *Viešpats – Ganytojas mano: man nieko nestinga. / Aleliuja.*

1 Pt 2, 20b–25: *Jūs sugrižote pas savo sielų ganytoją*

Jn 10, 1–10: *† Aš – avių vartai*



Velykų ketvirtasis sekmadienis yra vadinamas Gerojo Ganytojo sekmadieniu. Krikščioniškojo meno pradžia ženklinama Gerojo Ganytojo atvaizdas, simbolizuojantis Jėzų Kristų, nešantį ant pečių avinėlį. Šio įvaizdžio deka Jėzus atskleidžia savo tapatybę ir misiją: *Isikūnijimo slėpinyje dieviškasis Žodis dedasi ant savo pečių žmogiškąją prigimtį, visą nuklydusią žmoniją, ir parneša ją į Tėvo namus* (plg. Lk 15, 4–5) [...]

„Jis šaukia savąsias avis vardais“ (Jn 10, 3). Pranašo Izaijo knygoje irgi girdime panašius žodžius: „Aš pašaukiau tave vardu – tu esi mano“

(Iz 43, 1). „Vardas“ prilygsta buvimui. Jėzus šaukia kiekvieną vardu, kviečia kiekvieną atskirai su savo istorija, gyvenimu, troškimais, džiaugsmiais. Kiekvienas žmogus yra svarbus ir mylimas.

Viešpats išveda savo avis. Jos nelieka garde. Tačiau kokia yra išeinančiųjų laikysena? Jos klauso jo balso. Bendruomenė susibūrė ne bažnyčiai apšildyti. Bendruomenės paskirtis yra išeiti į lauką, į atvirą erdvę. Vienintelė sąlyga, garantuojanti išėjimą, – bendruomenės gebėjimas išgirsti Viešpaties balsą. O juk nujausti, kieno tai balsas, reiškia intymų ir tvirtų ryšių su tuo asmeniu. „Jos pažįsta jo balsą“ (Jn 10, 4).

Jos atpažįsta būtent balsą, o ne žodį. Jono evangelija yra taip dėmesinga Žodžiui, kuris tapo kūnu (plg. Jn 1, 1; 1, 14). Kodėl dabar kalbama ne apie žodį, bet apie balsą? Balsas vienintelis nurodo buvimą. Yra svarbu, ką pasakys ganytojas, tačiau dar svarbesnis ganytojo buvimas. Balsas yra buvimo ženklas, o kai mylima, tai ir tampa vertingiausia [...]

Vartai, pro kuriuos Jėzus įeina ir kuriais jis pats tampa, yra jo Isikūnijimas ir Priskėlimas, įgalinantys avių priėjimą prie jo. Vartai, kurie yra Jėzus, atidaro įėjimą į gyvenimą. „Aš esu vartai. Jei kas eis per mane, bus išgelbėtas. Jis įeis ir išeis, ir ganyklą sau ras“ (Jn 10, 9). Kiekvienam žmogui gyventi reiškia įeiti ir išeiti: į gyvenimą ir išeiti iš gyvenimo; įeiti ir išeiti esant ypatingoms gyvenimo situacijoms (tai gali būti skirtingi amžių tarpsniai, įvairūs santykiai ar rūpesčiai).

Tikintysis išgyvena šiuos pokyčius Kristuje: kai įeina, įeina per jį, kai išeina, išeina per jį Evangelijos tekstas baigiasi nuostabiais Jėzaus žodžiais: „Aš atėjau, kad žmonės turėtų gyvenimą, – kad apsieiti jo turėtų“ (Jn 10, 10). Štai ką reiškia būti Geruoju Ganytoju: turėti stiprų troškimą teikti gyvenimą ir galėti tai padaryti. Gyvenimas, apie kurį čia kalbama,



yra visų dieviškųjų dovanų visuma. Tačiau pasakymas „kad apsieiti jo turėtų“ nurodo kažką daugiau – visą nesibaigiantį gyvenimą:

dieviškasis gyvenimas nebepadingsta taip, kaip žemiškasis.

Iš Leidinio „Bažnyčios žinios“



Popiežiaus žinia Pašaukimų dienos proga: „Pašaukimas – malonė ir misija“

Balandžio 30 d. – ketvirtąjį Velykų sekma dienį – jau šešiasdešimtą kartą minima Pasaulinė pašaukimų diena, kurią, vykstant Vatikano II Susirinkimui, 1964 m. įsteigė popiežius Paulius VI. Trečiadienį Vatikane buvo pristatyta popiežiaus Pranciškaus žinia šiemetinės Pašaukimų dienos proga.

Balandžio 26 d. rytą paskelbtoje žinioje Pranciškus visų pirma pažymi, kad, kaip Pauliaus VI laikais, taip ir šiandien, šios kasmetinės maldos dienos minėjimu siekiama padėti Dievo tautos nariams asmeniškai ir bendruomenėje atsiliiepti į pašaukimą ir misiją, kurią Viešpats kiekvienam suteikia šiuolaikiniame pasaulyje. Šiais metais popiežius siūlo pamąstyti apie pašaukimą kaip malonę ir misiją, tai yra, su nuostaba iš naujo atrasti, kad kiekvienam suteikiamas pašaukimas yra Viešpaties malonė, dovana, o kartu ir įpareigojimas dalytis su kitais tuo, ką gavome, ir skelbti Evangeliją.

Šventosios Dvasios suteikiamas pašaukimas pasiekia žmogų vis naujais, netikėtais būdais, apšviečia protą, įkvepia valiai gyvybingumo, pripildo nuostabos ir uždega širdį. Kartais jis gali labai smarkiai įsiveržti, rašo Pranciškus prisipažindamas, kad būtent taip jam nutiko 1953 m. rugsėjo 21 d., kai, eidamas į kasmetinę studentų šventę, jis pajuto nenumaldomą norą užėiti į bažnyčią ir atlikti išpažintį. „Ta diena pakeitė mano gyvenimą ir pakreipė ta linkme, kuria jis eina iki šiol“, – rašo popiežius.

Pašaukimas visada kyla iš Dievo iniciatyvos ir yra jo dovana, į kurią Dievas laukia žmogaus atsako. Pašaukimas – tai dieviškojo išrinkimo ir žmogaus laisvės sampyna, dinamiškas sudėtingas santykis, kurio pašnekovai yra Dievas ir žmogaus širdis. Pašaukimo dovana yra tarsi Dievo pasėta sėkla, kuri sudygs žmogaus gyvenimo dirvoje, atveria žmogų Dievui ir kitiems žmonėms. Tokia yra pamatinė struktūra to, ką suprantame kaip pašaukimą: Dievas kviečia mylėdamas, o mes, dėkingi, atsiliiepiame mylėdami.

Iš „Vatikano žinios“



VILNIAUS ŠV. JUOZAPO KUNIGŲ SEMINARIJOJE - ATVIRŲ DURŲ DIENA

Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija 2023 m. gegužės 5 d. kviečia į Atvirų durų dieną. Atvirų durų diena skirta ne tik mąstantiems apie kunigystės kelią ar ketinantiems stoti į seminariją, bet visiems norintiems daugiau sužinoti apie kunigo pašaukimą ir pasirengimą kunigystei, būsimųjų kunigų gyvenimą, studijas, kasdienybę, apžiūrėti seminarijos patalpas bei susipažinti su jos istorija.

Atvirų durų dienos programa prasidės 17.00 val. šv. Mišiomis, kurias aukos seminarijoje dirbantys kunigai. Po jų svečiai turės progą apžiūrėti seminariją – ekskursiją po ją ves klierikai, kurie taip pat papasakos apie pasirengimo kunigystei ypatumus, atsakys į svečių klausimus.

Po ekskursijos mąstantieji apie kunigystės kelią galės susitikti su seminarijos vadovybe ir bus detalčiau supažindinti su stojimo į seminariją sąlygomis ir reikalavimais.

Daugiau informacijos: www.seminarija.lt